[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 ноября 2023 года
	№ 3

	О назначении публичных слушаний по Проекту бюджета Никольского городского поселения на 2024 год и планируемый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Никольского городского поселения, Порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Совета депутатов Никольского городского поселения от 02.07.2020 года № 61,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Никольского городского поселения на 2024 год и планируемый период 2025 и 2026 годов».
2. Публичные слушания провести 04.12.2023 года в 17 часов 00 мин., по адресу: Ленинградская обл, Подпорожский р-н, г.п. Никольский, ул. Лисицыной, д. 18А, МБУ «Никольский Центр культуры и досуга» (Дом культуры).
3. Местом предварительного ознакомления с материалами публичных слушаний определить помещение администрации Никольского городского поселения, расположенной по адресу: г.п. Никольский, пр-кт Речного флота 19А; с 14:00 до 17:30, вторник и четверг, а также официальный сайт Никольского городского поселения https://monikolsky.ru в разделе «Совет депутатов – Проекты решений».
4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту бюджета Никольского городского поселения на 2024 год и планируемый период 2025 и 2026 годов (в составе согласно приложению № 1):

4.1. Организовать подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Совета депутатов Никольского городского поселения от 02.07.2020 года № 61.

4.2. Оповестить жителей Никольского городского поселения о назначении публичных слушаний, о приёме предложений по проекту бюджета Никольского городского поселения на 2024 год и планируемый период 2025 и 2026 годов путём опубликования настоящего постановления и проекта бюджета Никольского городского поселения на 2024 год и планируемый период 2025 и 2026 годов в муниципальном издании «Никольский вестник» и на официальном сайте Никольского городского поселения, а также размещения сведений о слушаниях на уличных информационных стендах.

5. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту бюджета Никольского городского поселения могут быть представлены заинтересованными лицами в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту бюджета Никольского городского поселения на 2024 год и планируемый период 2025 и 2026 годов в порядке согласно приложению № 2.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

      А.В. Глушанов
Приложение № 1
к постановлению главы

муниципального образования
от 21.11.2023 № 3
Состав комиссии

по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту бюджета Никольского городского поселения
на 2024 год и планируемый период 2025 и 2026 годов
	Председатель:

	Никифоров
Андрей Иванович
	- депутат совета депутатов Никольского городского поселения

	Члены комиссии:

	Бурба
Андрей Аницетович
	- депутат совета депутатов Никольского городского поселения

	Косса
Надежда Евгеньевна
	- депутат совета депутатов Никольского городского поселения

	Щербакова
Екатерина Тимофеевна
	- депутат совета депутатов Никольского городского поселения

	Агафонова
Екатерина Викторовна
	- начальник финансово-экономического отдела – главный бухгалтер администрации Никольского городского поселения

Приложение № 1
к постановлению главы

муниципального образования
от 21.11.2023 № 3
Порядок
направления в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту бюджета Никольского городского поселения
предложений заинтересованных лиц по проекту бюджета Никольского городского поселения 2024 год и планируемый период 2025 и 2026 годов
1. С момента опубликования постановления Главы Никольского городского поселения «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Никольского городского поселения на 2024 год и планируемый период 2025 и 2026 годов» заинтересованные лица вправе направить в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту бюджета Никольского городского поселения на 2024 год и планируемый период 2025 и 2026 годов (далее – комиссия) свои предложения по проекту бюджета Никольского городского поселения на 2024 год и планируемый период 2025 и 2026 годов (далее – предложения).

2. Предложения могут быть направлены по электронной почте на адрес администрации Никольского городского поселения: «nikpriem@yandex.ru», представлены лично заинтересованным лицом, либо направлены в письменном виде по почте (с пометкой «В комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту бюджета Никольского городского поселения на 2024 год и планируемый период 2025 и 2026 годов») по адресу: пр-кт Речного Флота, д. 19А, г.п. Никольский, Ленинградская область, 187741. Прием предложений заканчивается за 5 рабочих дней до даты проведения публичных слушаний.
3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации (почтового адреса) и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к проекту бюджета Никольского городского поселения на 2024 год и планируемый период 2025 и 2026 годов, комиссией не рассматриваются. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях).

4. Направленные материалы возврату не подлежат.